
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 442/2022

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 125 del 05/04/2022

Oggetto:  FORNITURA  DI  FORNELLO  AD  INDUZIONE  PER  ALLOGGIO  CASA 
MAISONNASSE - CIG Z4635D82E1.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 

particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare, il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
di  previsione  pluriennale  2022/2024  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per pari periodo;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

PREMESSO che si rende necessario sostituire l’attuale fornello a gas nella cucina dell’alloggio posto al  
piano terzo del fabbricato di proprietà comunale in fraz. Maisonnasse;

Determina n. 125 del 05/04/2022 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



VISTO  l’allegato preventivo   trasmesso dalla ditta CHIARI S.A.S DI CHIARI JEAN PAUL . & C, Via 
Chanoux 180/B - 11024 Châtillon AO    – PI 00514580075 per la fornitura di  un fornello ad induzione 
ELECTROLUX mod ELECTR. EIR6042 0CK,  da cui risulta l’importo di € 379,00  IVA 22%  compresa, 
che si ritiene congruo ai sensi dell’art. 79 del Codice dei contratti pubblici;

RITENUTO, pertanto,  di  poter  affidare alla  ditta CHIARI S.A.S DI CHIARI JEAN PAUL . & C, Via 
Chanoux 180/B - 11024 Châtillon AO   – PI 00514580075  la fornitura in parola,  ai sensi dell’art. 33 del 
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

PRECISATO che sono state avviate le procedure di verifica del possesso dei requisiti di legge in capo alla  
ditta summenzionata;

VISTE le disposizioni dettate:

• dalla legge  13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo  
in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, 
comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE  alla ditta CHIARI S.A.S DI CHIARI JEAN PAUL . & C, Via  Chanoux 180/B -  11024 
Châtillon AO   – PI 00514580075, ex art. 33 del D.Lgs. 50/2016 e  nelle more delle verifiche di legge, la 
FORNITURA DI U N FORNELLO AD INDUZIONE ELECTROLUX MOD ELECTR.EIR6042 0CK  ad 
uso dell’alloggio casa  Maisonnasse,  per l’importo di Euro 379,00  IVA 22%  compresa;

DI IMPEGNARE  contabilmente a favore della  ditta sopra descritta   la spesa di € 379,00 come di seguito 
specificato:

CAP 5401 - ART 4 - MIS 1 - PRG 5 - PDCF U.2.02.01.09.001;

DI DARE ATTO che:

• ai  sensi dell'art.  7,  comma 4, del D.L.  187/2010,  è  stato acquisito, ai  fini della tracciabilità  dei  flussi 
finanziari  –  così come  assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente Codice 
Identificativo di Gara (CIG): Z4635D82E1  

• il  pagamento della  fornitura  verrà  effettuato,  previa  verifica dell’esatto  adempimento della medesima, 
esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge  136/2010, a fronte di fatturazione elettronica  
indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

DI DARE ATTO, inoltre:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area tecnico- 

manutentiva, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6, della L. R. 54/1998;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il  

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

• che, ai sensi dell'art. 6bis della Legge 241/1990, dell’art. 6bis della L. R. 19/2007 e del Codice di  
comportamento  dei  dipendenti  degli  enti  di  cui  all’art.  1,  comma  1,  della  L.R.  22/2010,  non 
sussistono conflitti d'interesse con il soggetto destinatario del presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

Determina n. 125 del 05/04/2022 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto destinatario del presente provvedimento, per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs.  267/2000;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241, avverso il presente  
provvedimento è ammesso:

• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  degli  articoli  29,  41  e  119  del  D.lgs.  
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.lgs.  104/2010,  
entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di  
progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi 
o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 125 del 05/04/2022 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Ogge�o: Preven�vo Fornitura Piano Induzione

Mi�ente: <chiarisnc@�n.it>

Data: 01/04/2022, 12:03

A: <m.venturini@comune.valtournenche.ao.it>

Buongiorno,

Ecco qui di seguito la nostra miglior offerta per il piano ad induzione

Electrolux mod. EIR60420CK                € 379.00 IVA COMPRESA

In allegato scheda descri5va del prodo6o

Cordiali Salu�

Jean Chiari

320.0427685

Euronics Point

CHIARI S.A.S DI CHIARI JEAN PAUL . & C

Via Chanoux 180/B

11024 Châ�llon AO

TEL/FAX 0166-61387

CELL 3205799329

PEC. chiarisnc@registerpec.it

P.IVA: 00514580075

cod. des�natario 3ZJY534

IBAN: IT70G0858731540000210160118

BCC Valdostana Filiale di Châ�llon

Allega�:

IOEIR60420CK_.pdf 58,1 kB

INVA-A6achment-Warning.txt 112 bytes

Preventivo Fornitura Piano Induzione

1 di 1 01/04/2022, 12:08Copia informatica per consultazione



Informazione Prodotto

Codice: IOEIR60420CK
Descrizione: ELECTROLUX P.COTT.INDUZ.60CM 4ZONE NERO 

Produttore: ELECTROLUX

Disp.: Disponibilità buona

Note prodotto:
Piano cottura ad induzione
4 zone di cottura
9 livelli di potenza
materiale piano vetroceramica
comandi touch
comandi frontali
timer programmazione
autoriconoscimento pentola
sicurezza bambini
colore nero
peso netto 9 kg.
larg. 59 alt. 4,4 prof. 52 cm

ATTENZIONE: Le informazioni contenute in questa pagina possono essere modificate senza
preavviso. La società non si ritiene responsabile dell'omissione o dell'inesattezza di tali
informazioni.

 

[Chiudi]

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: FORNITURA DI FORNELLO AD INDUZIONE PER ALLOGGIO CASA 
MAISONNASSE - CIG Z4635D82E1.

Sulla determina n. 125 del 05/04/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 05/04/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


